
Ha üres a zsebed... 
!.» legjobb, ha valamilyen 

munka után nézel, olyan dolog 
után, melynek elvégzéséért ha 
nem is degeszre, de megtömhe-
ted a pénztárcádat s vele együtt 
a zsebed ls! Régi igazság ez. A 
mai Igazság pedig ennek mint-
egy folytatása: az egyetemista 
•ok pénzt emészt fel. Maguk a 
szükséges tankönyvek, a ruhák 
az albérlet nem filléres dolgok. 
Beszéltem nem egy olyan hallga-
tóval, aki szégyenlette, hogy hu-
szon-egynéhány éves létére még 
mindig a szülei pénzelik. Az 
imént leírtak magyarázzák, mi-
ért is fogadta nagy lelkesedés, 
érdeklődés a JATE-n az egyete-
mi munkaközvetítő iroda létre-
hozását. 

Kertésztől az Anyeginig 
Mielőtt a két hónapja működő 

közvetítőről hallottakat vennénk 
számba, érdemes egy rövid tör-
ténet erejéig visszakanyarod-
nunk az „őskorba". Arra az idő-
re, amikor a szervezett munka-
közvetítés még nem létezett, bár 
a hallgatók többször fordultak 
ilyen igénnyel a KlSZ-bizottság-

nünket. A helyzet megfordult a 
néhány hét alatt: ma már sok-
kal több munkalehetőséget tu-
dunk ajánlani, mint ahányan a 
hallgatók közül felkeresnek. 

— Ez azért is nagyon jó, hi-
szen az idejövő diák válogathat 
a munkaalkalmak között. Mégis, 
melyek a legnépszerűbb pénzke-
reseti források? 

— A hallgatók leginkább olyan 
munkahelyeken szeretnek dol-
gozni, ahol rugalmas a fizetési 
mód, tehát a végzett munka után 
azonnal fizetnek. Például a FÜ-
SZÉRT-nél, vagy a Paprikafel-
dolgozóban. Kedveltek még a 
sütőipari üzemek, a szövőgyár, a 
jutagyár által kínált munkák is. 
Főként alkalmi munkát vállal-
nak. 

— A kereseti lehetőségek? 
— Átlagban 15 forintos óra-

bér, egyes helyeken pedig tel-
jesítménybér. 

6 lány és 2 fiú 
Délután két óra, kezdődik a 

napi ügyelet. A hétvége kivéte-
lével mindennap délután Z—3 
között, a JATE KISZ-bizottság 
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hoz. Nos, ebben az időszakban 
tortént, hogy ketten — szeren-
csések — Újszegeden, egy ker-
tésznél kaptak munkalehetősé-
get. Ott ismerkedtek meg egy 
enektanárnővel. aki fia mellé 
keresett korrepetitort. Egyikük 
vállalta, s mikor már nem volt 
szükség : a . kisfiú tanítására, az 
anyuka a szegedi színházhoz 
ajánlotta őjtet — statisztának. 
Az Anyegin című előadásban 
működtek közre először. Ennek 
csaknem másfél esztendeje. 
Azóta ők ketten négy tpvábbi 
darabban voltak láthatók á szín-
padon, s ha szükséges, másokat 
ia visznek magukkal. Mondom, 
e történet hőséi szerencsések 
voltak. Bizonyára sokan emlé-
keznek még arra, hogy egy-egy 
vasúti kocsi kirakodásáért is 
sorban kellett állni. Nem egy 
lány, de még fiú is egyáltalán 
nem tartotta lealacsonyítónak, 
hogy egyetemista létére étter-
mekben mosogasson. Ha üres 
oolt a zseb a fiúk-lányok igye-
keztek minden lehetőséget meg-
ragadni. A szervezettség azon-
ban nagyon hiányzott. Az egye-
temisták munkát kerestek, a 
vállalatok, üzemek pedig mun-
kaerőt. Mindössze az összekötő 
kapocs megteremtése váratott 
magára. 

Most már a munka több 
Október l-től a JATE KISZ-

bizottságán megkezdte működé-
sét az egyetemi munkaközvetítő 
i roda 

Szondi Ildikó egyetemi érdek-
védelmi felelős, a közvetítő iro-
da létrehozásának legfőbb szor-
galmazója beszél a kezdetről: 

— Már szeptemberben meg-
kezdtük az előkészületeket. Pla-
kátoltunk, beszéltünk a vállala-
tokkal, tanácsokat és segítséget 
kértünk a városi tanács munka-
közvetítő irodájától. Október-
ben özönlöttek hozzánk a hall-
gatók, akkor azonban még kevés 
volt a munkaalkalom. Minden-
esetre az indulásnál sokat segí-
tett a mezőgazdaságban végzett 
őszi betakarítás. 

— Hogyan szerzitek be érte-
süléseiteket a munkalehetőségek-
ről? 

— Mint mondtam, az elején 
beszéltünk a vállalatokkal, in-
tézetekkel. s megkértük őket, ha 
munkaalkalom kínálkozik, érte-
sítsenek bennünket. De nem rit-
ka eset, hogy az információt 
maga a hallgató hozza be, tő-
lünk kérve segítséget, mi pedig 
beszélünk az illető munkahely-
lyel. Ez alatt a két hónap alatt 
megpróbáltunk rugalmasak len-
ni, nálunk nincs bürokrácia. így 
szinte mindenki segít rajtunk. A 
városlakók vagy személyesen, 
vagy telefonon keresnek ben-
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irodájában. A szűk helyiségbe 
alig férnek az érdeklődők. Ildikó 
széles mozdulatokkal magyaráz, 
kérdez és tanácsokat ad. Szikora 
Magdolna másodéves vegyész-
hallgató hetedmagával szeretne 
dolgozni a hét végén. 

— Elfogyott a pénzed? — kér-
dezem tőle. Először meglepődik, 
majd kivágja magát: 

— Nem egészen így áll a do-
log, egy értékes képzőművészeti 
könyvet szeretnék vásárolni, de 
az ára nincs benne a havi ke-
resetben. 

— Hová szeretne l menni dol-
gozni? 

— A szövőgyárba, zsákot vág-
ni. Társaimtól hallottam, nem 
túl nehéz munka, s jól fizetnek. 

Ildikó közben intézkedik, tele-
fonon hívja a vállalatot. Pár 
perc múlva boldog mosollyal te-
szi le a kagylót: 

— Rendben van. hat lányt és 
két fiút vámak szombat-vasár-
napra. — közli, majd hozzám-
fordulva témát vált: 

— Mint a telefonbeszélgetés-
ből kiderült, a szövőgyárban 
nagyon megvannak elégedve az 
egyetemisták teljesítményével, 
várják őket. A vállalatoktól, 
magánszemélyektől naponta ér-
kező levelek, telefonhívások, me-
lyekben egyetemistákat kérnek 
alkalmi, esetleg rendszeres mun-
kára, mind arról , tanúskodnak, 
szükség van rájuk. A hallgatók 
és a munkaadók érdekei tehát 
találkoznak ezen a ponton. 

Jó kezdeményezés 
S milyen véleménnyel vannak 

a hallgatók az egyetemi munka-
közvetítő irodáról? Ildikó büsz-
kén sorolja a hallottakat: 

— Nem akarok szerénytelen 
lenni, de a vállalatok, magán-
személyek, s a hallgatók is több-
ször mondták már. nagyszerű 
dolognak tart ják. Nem véletlen 
az sem, hogy városszerte hamar 
elterjedt működésünkről a hír. 
Mpst már nemcsak egyetemünk, 
hanem szinte valamennyi szege-
di felsőoktatási intézmény fia-
taljai keresik velünk a kapcso-
latot, s örömmel jelenthetem, a 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kolán november l-től megala-
kult az első „kihelyezett" tago-
zatunk. 

— Mik a további elképzelései-
tek? 

— Ügy gondolom, az eltelt 
két hónap jól bizonyította mun-
kaközvetítő irodánk létjogosult-
ságát. Az elkövetkező időszak-
ban inkább a szervezésben kell 
továbbfejlődnünk, azt hiszem 
kialakított kaocsolataink megfe-
lelő alapot nyújtanak ehhez. Jö-
vőre pedig hasonló módszerek-
kel albérleti irodát szeretnénk 
létrehozni! 

SZALAY ZOLTÁN 

Hatvani István Kupa 
November első felében az 

idén Pécsett rendezték meg a 
tudományegyetemek oktatói és 
első-másodéves hallgatói részére 
évenkénti hagyományos kispá-
lyás labdarúgótorna, a Hatvani 
István Kupa mérkőzéssorozatát. 

Ezúttal az időjárás nem ked-
vezett, az egész napon át szaka-
dó eső miatt a találkozóra a 
Pollack Mihály Műszaki Főisko-
la tornatermében került sor. Ép-
pen a helyszín adotta lehetősé-
gek következtében a játékszabá-

lyok ls eltértek a szokásostól. 
A négy-négy fős csapatok kiska-
pura játszottak, ami eléggé 
grundfoci jelleget kölcsönzött a 
mérkőzéseknek. A szervezésben 
hiányosságok mellett, sajnos, a 
játékvezetők sem álltak felada-
tuk magaslatán, többnyire „be-
mondás" alapján ítélkeztek, erő-
sen befolyásolva ezzel a végső 
sorrend kialakulását 

Mindez sem lehet mentség 
egyetemünk oktatóinak gyenge 
szereplésére, ugyanis három 

mérkőzésükből valamennyit el-
vesztették, 8 pont nélkül végez-
tek az utolsó helyen. A JATE 
hallgatói már jobb játékot pro-
dukáltak, s végül hatalmas küz-
delemben szorultak a második 
helyre. 

A hallgatói együttes játékosai: 
Bogdán András (TTK), Bor 
Gyula (JTK), Fábián Tamás 
(TTK), Hudák László (JTK) 
Kancsalics Zoltán (TTK), Kovács 
Lajos (JTK). 

HUDÁK LÁSZLÓ 
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Messzehangzó csatakiáltások, 
egetverő kolompolás, amolyan 
vérbeli szurkolói hangzavar je-
lezte november 15-én délután: a 
főiskolások néhány órára birto-
kukba vették az újszegedi Sport-
csarnokot. A Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola az „Edzett 
ifjúságért" mozgalom keretében 
megtartott csaknem négyórás 
sportdélutánjára közel három-
százan gyűltek össze, az intéz-
mény oktatói, hallgatói, s meg-
hívott vendégekként az 1. és 2. 
számú gyakorló általános iskola 
kisdiákjai. 

A két óra néhány perckor fel-
csattanó hatalmas ováció termé-
szetesen a versengő együttese-
ket — évfolyamcsapatokat — 
fogadta, melyek képviselőinek 
bevonulásit, után dr. Moholi Ká-
roly főigazgató nyitotta meg a 
sportparádét. 

Jobban vizsgáztak 
a diákok 

Alig hangzottak el a köszöntő 
szavak, máris megszólalt a zene, 
idősebbek és fiatalok lepték el a 
parkett-talajú pályát, hogy a 
nagy csatározások előtt a Tv-
torna mintájára végzett gyakori 
latokkal frissítsék fel izmaikat. 
Akinek pedig a különféle szín-
árnyalatú melegítőktől tarka 
küzdőtéren már nem jutott hely, 
az a lelátókon igyekezett utá-
nozni a tornamutatványokat. 
A jó hangulatú bemelegítő gim-
nasztikát kővetően kezdetét vet-
te a játék. Talmácsi György, a 
sportdélután játékvezetője és 
egyben mindenese szólította pá-
lyára a csapatokat, a Danner 
Derby résztvevőit: a tanárok és 
a diákok fociválogatottját. Mint 
kiderült a két együttesnek ez 
volt a harmadik találkozója. Ami 
mindjárt a mérkőzés elején 
szembeötlőit: a hallgatók okta-
tóik iránti tisztelete,, ugyanis 
valamennyien nyakkendőt 'öltöt-
tek magukra, a mezük fplé. 
Persze, az udvariaskodás nem 
tartott sokáig — a főiskolás fiúk 
ördöngös cselekkel, néhol szik-
rázó belemenésekkel, s tapintat-
lanul távolról .lőtt góljaikkal 
kápráztatták el harsogó drukke-
reiket. Bár a tanárok is igye-
keztek: fineszes Jabdatovábbítá-
sokkal próbáltok zavart kelteni 

az „örök ellenfél" soraiban; a 
győzelmet végül is a hallgatók 
szerezték meg. A tanár-diák 
összecsapás második részében a 
hölgyek mérték össze erejüket és 
ügyességüket kosárlabdában. A 
mérkőzés, ha színvonalában nem 
is idézte a „nagyok" játékát, 
mindenesetre jól szolgálta a célt: 
a pihentető közös testmozgást. 

A sportdélután alaphangulatát 
mégis inkább a főiskola négy 
évfolyama közötti pontgyűjtő 
verseny adta meg. Az első já-
tékban a pingponglabda-tartoga-
tóban elsősorban kitűnő refle-
xekre volt szükségük a résztve-
vőknek, míg a kötélhúzóverseny-
ben inkább a nyers erő domi- . 
nált. A fejjel való labdatáncol-
tatást pedig természetesen csak-
is a legügyesebb páros nyerhette. 

Parkett-hockey 
Amíg a hallgatók az újabb 

erőpróbákra készülődtek, addig 
az általános iskolák kis tanulói-
nak váltóküzdelmein derülhe-
tett, szórakozhatott a közönség. 
A rövid szünetben pedig a főis-
kola jazz-zenekar a mutatott be 
néhányat legújabb számaiból. A 
pausa után valamennyi érdeklő-
dő nagy izgalommal várta a 
.szervezők áltab kiötiött ú j játé-

j kot', a jég nélküli jéghokit. Hogy 
riii is ez tulajdonképpen? Elöl-
járóban idézzünk fel néhányat a 
játékszabályokból! Minden úgy 
kezdődik, mint a jégkorongban: 
bulival, azaz középkörben való 
bedobással, a tömör gumi he-
lyett kislabdát kergetnek a já-
tékosok, egyenes végű botokkal. 
Mindez pedig történik a kézi-
lapdapályán. Először a lányok 
tartottak bemutatót az ú j sport-
ágból, majd pedig a fiúk küz-
delmére került sor. A szerelés 
sem volt mindennapi! A lányok 
jégeralsóban, párnával kibélel-
ve, a fiúk melegítőnadrágra hú-
zott klottgatyában, fejükön úszó-
sapkával szálltak csatába. Az 
új sportág továbbszélesitéséről, 
sajnos idáig még nem kaptunk 
h í r t . . . Mindenesetre hangulat-
keltő humorban nem volt hiány, 
különösen a hölgyek mérkőzé-
sén derülhetett jót a lelátókon 
helyet foglaló szurkolósereg. 
Ugyancsak a jókedvet fokozta a 

kézilabdákkal való léggömbva* 
dászat, valamint a kötelhajtó-
verseny. 

Szemet gyönyörködtető szín-
foltja volt a rendezvénynek a 
főiskola másodéves lányainak 
— saját maguk által koreogra-
fált — jazz-gimnasztikai bemu-
tatója. 

Néhány perccel öt óra után 
került sor a főiskolai sport-show, 
egyúttal a délután fénypontjára, 
a hallgatók utolsó pontszerző 
játéksorozatára. A „Gyere ve-
lünk — csináld jobban!" évfo-
lyamok közötti tréfás vetélkedő 
tömegeket megmozgató váltó- és 
sorversenyeivel méltán vívott kl 
nagy sikert a diákság körében. 
Az egyes műsorszámokban 
ugyanis az évfolyamok vala-
mennyi jelenlevő képviselője 
szóhoz, vagyis inkább játéklehe-
tőséghez juthatott. 

A diadalmas másodév 
A befejező sportvetélkedő-so-

rozatban többek között láthat-
tunk féllébas veréb-váltót, em-
bergúla-gyártást meghatározott 
időre, medicinlabdás versenyt. 
A legérdekesebb műsorszám 
azonban — a nézők, versengés-
ben résztvevők véleménye sze-
rint — a repülő hollandi elne-
vezésű játék volt. Évfolyamon-
ként negyven-negyven fiú-lány, 
egymással szemben, tűzoltófb-
gással igyekezett a sor egyik vé-
géről a másikra „továbbítani" 
az együttes legkisebb súlyú tag-
ját. Nagy hangorkán közepette 
ért véget tehát a főiskolások 
sportparádéja, s máris felsora-
kozhattak a csapatok az ered-
ményhirdetéshez: a végső győ-
zelmet a másodév szerezte meg. 
Dr. Moholi Károly főigazgató 
adta át az értékes díjakat, a 
Szegedi Konzervgyár ajándékát, 
a befőttekkel, s más konzerv-
készítményekkel teli ládákat. 

Végül megjegyzésként csupán 
annyit: az újszegedi Sportcsar-
nokban megrendezett főiskolai 
sportdélután kétségtelenül jó 
folytatása volt a joghallgatók el-
múlt évben teremtett nagyszerű 
hagyományának. Kár, hogy az 
intézmény létszámához képest 
kevesen, mindössze háromszázan 
tartották magukhoz méltónak . . . 

— szalay — 
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Csak ez lehel az egyetlen helyes módszer! 
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